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Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 26.3.2024 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
 

 

Celý březen budeme prožívat postní dobu. Až poslední březnový den 

ukončí půst a zahájí dobu velikonoční. Ale co s tou dobou postní? Jak ji využít? 

Něco se nabízí. Možná jste si dali předsevzetí, že nebudete pít kafe nebo 

vynecháte alkohol. Někdo si předsevzal, že nebude koukat na televizi. Mnozí si 

dali tvrdá omezení na užívání zábavy na internetu. Všechno je možné. Ale řekl 

bych, nebylo by úplně ideální, kdybychom to vymezili jen tak negativně a tečka, 

konec. Lepší asi je, když se postíme od něčeho, abychom 

dali prostor něčemu jinému, lepšímu.  

To je přesně v tom duchu, že opravdový nebo chcete-li 

dokonalý půst, je spojen s almužnou. Já si něco odepřu, aby 

někdo další mohl z toho mít prospěch. Když si odřeknu zábavu 

na internetu, tak mohu svůj drahocenný čas věnovat návštěvě babičky 

nebo nemocného kamaráda anebo dát více pozornosti své manželce 

a dětem. Samozřejmě bych mohl najít více prostoru pro Krista. Dát mu 

svůj čas. To je jediné, co mu můžeme vlastně dát. My dáváme čas, On dává 

věčnost. Takže na tom jedině můžeme vydělat.  

Čas od času prožívám zvláštní vyprahlost. Není divu. Jestli se nezalévá 

kytka v květináči, tak vadne. Když si uvědomím, že padám, tak je nejlepším 

lékem vystartovat na vzduch s růžencem v ruce. Chodíval jsem v době covidu 

do Milenova ke kapličce a zpět, dnes jsem trochu zpohodlněl, tak volím kratší 

trasu z fary na zastávku u Familií. Tam sednu, pozoruji provoz aut a za zády 

hučící vlaky a domodlím se růženec. A cestou zpět dokončím ještě druhý. Není 

to nic světoborného, ale pomáhá to. Vyprahlost pozvolna ustupuje a dostaví se 

dobrá nálada. Všechny problémy, které v sobě řešíme, se mohou buď rozpustit 

jako kostka cukru v kávě anebo se alespoň už nezdají tak veliké. Jako nám 

žaludek posílá do mozku signál, že chce jíst, že má hlad, tak nám vysílá 

do mozku signál i naše duše. Duše touží po naplnění. Čím ji naplnit? Tím, co má 

smysl a hodnotu.  
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Postní doba může být příležitostí ke cvičení rozpoznávání stavu naší duše. 

Jako to kdysi na nemocničním lůžku po těžkém úrazu prožíval svatý Ignác 

z Loyoly. Nudil se jako dnešní děti, když jim seberete chytrý mobil. V tom 

lazaretu bylo pár knih, nějaká tehdejší beletrie pochybných mravů, ale i jakási 

kniha o životě svatých. On to nakonec všechno zhltal, ale učinil 

zvláštní zkušenost. Když pročítal ony plytké romány, velmi ho 

to bavilo, ale po dočtení se dostavila pachuť prázdnoty 

a marnosti. Zcela jinak však na něj působila četba těch zbožných 

příběhů. Zpočátku v tom čtení voják Ignác neměl zalíbení, asi ho 

to trochu nudilo, ale vytrval v četbě, a čím dále četl, tím více se 

mu to líbilo. Až se po dočtení dostavil pocit velkého nadšení 

a zápalu: „Tihle svatí, Co vykonali oni velikého z lásky k Bohu 

a pro spasení své duše! A co jsem vykonal já? Oni také byli lidé 

jako já. Proč bych nemohl dělat to, co dělali oni?  

Tento moment obratu prožil nudící se Ignác. A byl to pro něj počátek 

nového života s Bohem. My, přátelé, taky můžeme někdy prožít něco 

podobného. A myslím, že je to velmi žádoucí. Vystavit se Božímu působení 

a nechat se na tom Božím slunci opálit jeho Láskou do hněda. Vystavit své 

plachty vanutí vichru Ducha svatého. Nechat si naplnit žaludek své duše 

nezměrným nadšením. Vytrhat ze své zahrádky plevely a dát více prostoru 

ušlechtilým rostlinkám. Rozpoznávat, kde se stále točím kolem svého středu 

nebo trčím ve slepé uličce, a rozhodnout se vybočit, vycouvat a zamířit tím 

správným Božím směrem podle jeho navigace GPS.  

Je velký rozdíl, jestli vyjedete na vrcholek autobusem a pak 

lanovkou, což vám dohromady zabere dvě a půl hodiny, nebo 

jestli stoupáte z údolí, přespíte v horské boudě a další den 

konečně klopýtajíce únavou vystoupáte na vysněný kopec. 

Oba typy turistů existují, ale jejich zkušenost je naprosto 

nesrovnatelná. Podobně můžeme vnímat prožitek postní 

doby a Velikonočních svátků.  

Zkrátka máme to tady a teď. Tak s chutí do toho. Lanovkou nebo pěšky?   

Padre Pedro 
 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY PAPEŽE FRANTIŠKA 
  

Měsíc březen  Úmysl papeže: Modleme se, aby ti, kteří v různých částech 

světa pro evangelium riskují své životy, byli pro církev 

zdrojem odvahy a misijního zápalu. 

Národní úmysl: Modleme se, aby ti, kdo dosud odkládali 

svátost smíření, nalezli cestu k setkání s milosrdným 

Kristem. 



 

SBÍRKY  
 

Únor 

 

 

  

 

 

 

 
 

 BLAHOPŘÁNÍ 
 

 

Za farnost Dolní Újezd bychom rádi popřáli paní Ludmile 

Spáčilové k 80. narozeninám, které oslaví začátkem března. 

Máme ji všichni moc rádi. V Trnávce se dlouhé roky starala 

o kapličku a stále pomáhá s tím, co je třeba. Vyprošujeme jí 

pevné zdraví, stále mladého ducha, hodně štěstí, Božího 

požehnání a ochranu Panny Marie.  farníci z Dolního Újezdu 

 

Blahopřání se Podhořím nese paní Marii Švarcové (č.p. 22) k jejím 

85. narozeninám a Pavlíně Všetičkové k jejím 45. narozeninám. Oběma 

vyprošujeme hojnost zdraví, štěstí, Božího požehnání, ochranu Panny Marie, 

elán, vytrvalost a sílu Ducha Svatého.    farníci z Podhoří 
 

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

4.3. Jez 12-16:30 
Adorační den farnosti, po adoraci bude 

následovat křížová cesta a po ní mše sv. 

6.3. Jez - fara 18:00 KPK - Kafeteze pro každého 

8.-9.3. Drahotuše  Scholasticko-ministrantské soustředění 

9.3. Sv. Hostýn  Víkend pro ženy – pořádá CPR Jitřenka 

9./10.3. 
Pod 

Je,Lo,DÚ 
Po mši 

Misijní hlt/Misijní perníček – část sbírky 

této neděle putuje na „Manikanthu“ * 

14.3. Pod 19:00 Porada mladých z Trianglu 

17.3. Jez 8:00 Dětská mše 

23./24.3. všude Při mši Žehnání ratolestí 

27.3. Pod 18:00 Redakce časopisu 

28.3. DoÚ/Jez Po mši Bdění v Getsemanské zahradě 

29.3.   Začíná novéna k Božímu milosrdenství 

Farnost 
Opravy 

18.2. 

Haléř sv. Petra 

25.2. 

Dolní Újezd 3.214,- 1.806,- 

Jezernice 2.400,- 2.000,- 

Loučka 2.100,- 2.100,- 

Podhoří 1.650,- 1.050,- 

 

Březen: 

10.3. Misijní hlt/perníček 

17.3. Na opravy 

29.3. Na Boží hrob 

31.3. Na platy kněží 

Všem dárcům upřímné  

Pán Bůh zaplať. 
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29.3. DoÚ/Jez Po obřadech Bdění u Božího hrobu 

31.3. 
ČR Kdy to 

stihneš 

Pozor, pozor! Nastavte si správně 

hodinky a hlavně budík, ať nezaspíte 

na mši.  Pospíme si o hodinu míň. 

31.3. U nás Při mši Žehnání pokrmů 
 

KŘÍŽOVÉ CESTY 
 

 

 

 

 

VELIKONOČNÍ ZPOVĚĎ 

 

 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH 
 

Nahlaste mi prosím zájemce o návštěvu zpovědníka před velikonočními 

svátky          Padre Pedro 
 

MISIJNÍ HLT/PERNÍČEK aneb sbírka na Manikanthu 
 

Opožděně dopis z minulého roku: 

Vážená paní Jiřino, 

jmenuji se Priya Fernandes a tento dopis píšu Manikanthovým jménem. 

Zároveň se omlouvám, že zde nepřikládám dopis psaný jím osobně. Doufám, že 

se Vám daří dobře.  

Manikantha se začal potýkat se zdravotními problémy a nechodil do školy. 

Není schopný chůze a špatně drží rovnováhu, proto do výuky nedocházel. 

Rodiče ho odvezli do nemocnice ve městě Mangalore, 

tam lékař konstatoval podvýživu. Na jeho léčbu bylo 

vynaloženo mnoho peněz. Kvůli absenci u závěrečných 

zkoušek Manikantha opakuje ročník.  

Otec pracuje na místním poli a matka se stará 

o domácnost. Někdy také Manikanthu do školy nosila, on ale 

stejně nebyl schopný dlouho sedět nebo stát. Jeho 

Farnost Křížové cesty Velký pátek 

Dolní Újezd Pátek v 18:00 14:00 – ke kříži 

Jezernice Pátek v 16:30 14:00 

Loučka Středa v 15:50 nebude 

Podhoří Sobota 17:30 14:00 

Dolní Újezd Po 25.3. 16:30 – 17:30 (beze mše) o. Václav 

Jezernice Pá 22.3. 16:30 – 17:00 o. Michal 

Loučka Út 19.3. nebo St 27.3. 16:00 – 16:30 o. Petr 

Podhoří Čt 21.3. 17:30 – 18:00 o. Libor 
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paní učitelka jej proto dvakrát týdně navštěvuje doma a učí se s ním. S učením 

mu pomáhá i jeho sestra. Kvůli nemoci Manikantha není ochotný chodit do školy 

ani se učit doma.  

Další informace týkající se jeho zdravotního stavu zašlu v dalším dopise.  

S úctou 

Priya Fernandes (pověřená pracovnice)  
 

* Co se týká Manikanthy, přišel dopis o ukončení programu. Nastává tedy 

otázka, zda pokračovat v tomto programu s jiným dítětem, anebo z programu 

vystoupit. Tuto otázku proberou pastorační rady v dubnu na setkání. Sbírka 

na Manikanthu se v březnu uskuteční s tím, že kdybychom se rozhodli 

nepokračovat, částka se vrátí zpět do farností. 
  

POTÁBOROVÉ SETKÁNÍ V RADÍKOVĚ 
 

V sobotu, brzy ráno v 9:00, jsme se sjeli na Radíkov do kulturáku, kde 

táborníci a jejich kamarádi přijeli řešit záhadu oříšků do doby ledové. 

Po seznamovačkách jsme šli na velké hřiště lovit vzácné oříšky. Byl to nelítostný 

souboj, kdy se muselo zajet dokonce 

i do nemocnice kvůli bolavému 

kotníku. Následoval vydatný 

a chutný oběd, po kterém jsme 

„odpočívali“ u stolních her. 

Odpoledne jsme prošli vyznačenou 

trasou po Radíkově, kde bylo 

několik tajemných zastávek, kde 

jsme hledali úkol a získávali 

písmenka a na konci luštili křížovku. 

Všichni vše zvládli a vzhledem k příznivému počasí jsme vyrazili zase na hřiště 

a hráli míčovky. Se západem slunce na nás čekala teplá večeře, po které byla hra 

s dezertem. Na všechny se dostalo a my si nachystali ležení ke spaní a netrpělivě 

čekali, co se bude dít. A přišlo to! Pobavili jsme se krátkým ohlédnutím 

za táborem formou videa a pak se podívali na jeden díl Doby ledové. Někteří 

usnuli, jiní se bavili, další do toho notovali. Stejně tak celou noc.  Ráno nás 

probudila „rosa“ (z rozprašovače) a šli 

jsme na bohoslužbu slova do kapličky. 

Po krásné ranní rozcvičce, jak tělesné tak 

duchovní, a po snídani, jsme vyrazili opět 

shánět oříšky. Všechny děti si to moc 

užily, pomáhaly s nádobím i úklidem 

a všechny to moc bavilo. Tak zase příště  

    Anička O. 
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ROZPIS BOHOSLUŽEB 

Datum Den 
Dolní 
Újezd 

Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

3.3. Ne 11:00 8:00 9:30  
3. neděle postní 

(adorace Dolní Újezd) 

4.3. Po  17:00    

5.3. Út  17:30     

6.3. St   16:30   

7.3. Čt    18:00  

8.3. Pá 17:30     

9.3. So 8:00   18:00  

10.3. Ne 11:00 8:00 9:30  
4. neděle postní 

(adorace Jezernice) 

11.3. Po 17:30     

13.3. St   16:30   

14.3. Čt    18:00  

15.3. Pá  17:00    

16.3. So 8:00   18:00  

17.3. Ne 11:00 8:00 9:30  
5. neděle postní 
(adorace Loučka) 

18.3. Po 17:30    Vigilie slavnosti 

19.3. Út   16:30  Slavnost sv. Josefa 

21.3. Čt    18:00  

22.3. Pá  17:00    

23.3. So 8:00   18:00  

24.3. Ne 11:00 8:00 9:30  
Květná neděle 

(adorace Podhoří) 

25.3. Po    17:30 Svatý týden 

27.3. St   16:30   

28.3. Čt 16:30 18:00   Zelený čtvrtek 

29.3. Pá 16:30 18:00   Velký Pátek 

30.3. So 19:00 21:30   Bílá sobota 

31.3. Ne 17:30 8:00 9:30 11:00 
Zmrtvýchvstání Páně 
(adorace Jezernice) 

1.4. Po    8:00 Velikonoční oktáv 
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